[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 января 2025 года
	№ 2

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района
с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по согласованию с отделением фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Тульской области, Министерством промышленности и торговли Тульской области, на основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского район на период с 1 февраля 2025 года до последующей индексации (приложение №1).
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на период с 1 февраля 2025 года до последующей индексации (приложение №2).
3. Постановление от 26 января 2024 года № 7 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на период с 1 февраля 2024 года до последующей индексации» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.
5. Постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

	Глава администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

	И.Л. Чекмарева

Исп. Савельева Т.А.
Тел. 8(48763)22996

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района
от 30 января 2025 г. № 2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского район на период с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

	№
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб).

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	192,41

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2992,81

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1731,51

	4
	Погребение
	4248,64

	Итого:
	9165,37

________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района
от 30 января 2025 г. № 2
[bookmark: _GoBack]

Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на период
с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

	№
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	192,41

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2992,81

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1731,51

	4
	Погребение
	4248,64

	Итого:
	9165,37

_________________

image1.jpeg